
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  3/2024 - PE

7/2024

7/2024

06/06/2024

Folha:  1/1

O(a) Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde de São Bernardino JUCÉLIA ALVES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/2024
3/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
24/06/2024
24/06/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM PULVERIZADOR A 
COMBUSTÍVEL, COSTAL, PARA APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS OU SÓLIDOS (GRANULADO), PARA 
APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS EM GRANDES SUPERFÍCIES, EM ÁREAS ESPECIAIS AFIM 
DE COMBATER A PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA DENGUE E PREVENIR SURTOS DA 
DOENÇA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS L     (6469)

1 PULVERIZADOR  COSTAL MOTORIZADO A COMBUSTÍVEL,
PARA APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS OU SÓLIDOS(CRANULADO),
COM AS SEGUINTES CARACTRÍSTICAS MÍNMAS:CAPACIDADE
DO TANQUE QUIMICO: 17 LITROS, CAPACIDADE DO TANQUE
DE COMBUSTIVEL: 1,5 LITROS, COM ALACANCE DE
APLICAÇÃO MÍNIMA DE 12 METROS DE FORMA HORIZONTAL
E 11 METROS DE FORMA VERTICAL. - Marca: GUARANY

Und 1 - 1.890,00    1.890,00

Total do Fornecedor: 1.890,00

Total Geral: 1.890,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.053.4.4.90.00.00.00.00.00 (71)  Saldo: 2.850,00

São Bernardino,   24   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
JUCELIA ALVES

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE


